СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬДИНСТРОЙ
КОЛЬСКОГО РАЙОНА
(двадцатое очередное заседание четвертого созыва)

РЕШЕНИЕ

«03» декабря 2020 г.			№ 20/01			пгт. Кильдинстрой

[bookmark: _Hlk45529421]О внесении изменений в Устав муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района

Рассмотрев информацию прокуратуры Кольского района и письмо Министерства внутренней политики МО, руководствуясь Федеральным законом от 02.08.2019 № 283-ФЗ, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.07.2020 № 241-ФЗ «О внесении изменений в статью 9 Федерального закона «О социальных гарантиях сотрудникам органов внутренних дел Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 24.04.2020 № 148-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Закона Мурманской области от 07.07.2020 № 2537-01-ЗМО «О внесении изменений в статьи 7 и 19 Закона Мурманской области «О статусе депутата Мурманской областной Думы» и статью 9 Закона Мурманской области «О гарантиях осуществления полномочий депутата представительного органа муниципального образования Мурманской области», Уставом муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района, Совет депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района,

решил:

1. Утвердить проект решения со следующими изменениями в Устав муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района:

1.1. Пункт 1 статьи 7 Главы 2 Устава дополнить подпунктом следующего содержания:
«16) Предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности.»
1.2. Пункт 4 статьи 25 Главы 4 Устава дополнить абзацем следующего содержания:
[bookmark: _Hlk57907069]«Депутату для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности не менее двух и не более четырех рабочих дней в месяц.»

2. Дополнения зарегистрировать в установленном порядке.

3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.

4. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Председатель Совета депутатов -
Глава городского поселения Кильдинстрой
Кольского района								А.В. Игнатьев